公告编号：2018-001

- 1 -

证券代码：832184      证券简称：陆特能源     主办券商：国泰君安

浙江陆特能源科技股份有限公司

2017 年度业绩快报公告

    本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算

数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报

告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

                                     单位： 元

项目 本报告期 上年同期 变动比例

营业总收入 440,563,034.15 320,586,542.75 37.42%

营业利润 46,272,409.85 39,761,963.75 16.37%

利润总额 47,618,537.24 39,532,632.47 20.45%

归属于挂牌公司股

东的净利润
41,264,649.17 33,396,657.47 23.56%

归属于挂牌公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

40,318,138.95 33,844,690.77 19.13%

基本每股收益 0.49 0.48 2.08%

加权平均净资产收

益率
7.36% 9.78% -24.74%

 本报告期末 本报告期初 变动比例

总 资 产 968,404,055.19 813,357,578.77 19.06%

- 2 -

归属于挂牌公司股

东的所有者权益
579,131,175.94 539,660,577.41 7.30%

股    本 83,762,500.00 83,762,500.00 0.00%

归属于挂牌公司股

东的每股净资产
6.91 6.44 7.31%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）应简要说明报告期的经营情况、财务状况及影响经

营业绩的主要因素。

报告期内公司实现营业收入 44,056.30 万元，比上年同期增

长 37.42%；营业利润 4,627.24 万元，比上年同期增长 16.37%；

归属于挂牌公司股东的净利润 4,126.46 万元，比上年同期增长

23.56%；基本每股收益 0.49 元，比上年同期增长 2.08%;加权平

均净资产收益率 7.36%，比上年同期降低 24.74%；总资产

96,840.41 万元，比上年同期增长 19.06%，归属于挂牌公司股东

的所有者权益 57,913.12 万元，比上期同期增长 7.30%，总股本

8,376.25 万股，与上年同期一致。

影响经营业绩的主要因素：2017 年公司在维持既有业务稳

健发展的基础上，大力拓展 PPP、EMC 等业务模式，并取得一

定成绩，对业绩影响较大。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的，应说

明增减变动的主要原因。

公司 2017 年度营业总收入较上年同期增长 37.42%，主要

为 PPP 类项目给公司业绩带来较大增长。

三、风险提示

公告编号：2018-001

- 3 -

截至本业绩快报披露之日，公司未发现可能影响本次业绩

快报内容准确性的不确定因素。

本公告所载2017年度主要财务数据及经营结果为初步核算

数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报

告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人及会计

机构负责人签字的比较式资产负债表和利润表

浙江陆特能源科技股份有限公司

           董事会

2018 年 2 月 28 日